
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 12

Data del provvedimento 07-02-2020

Oggetto

Contenuto PROGETTO S.F.I.D.A. MUGELLO (AVVISO RT DD 11439/2019 
‘SOSTEGNO ALLA DOMICILIARITA’ PER PERSONE CON 
LIMITAZIONE DELL’AUTONOMIA’) COD. N. 247746, CUP 
I61B17000410006 – COMMISSIONE PER L’ESAME ED AMMISSIONE 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE CONSEGUENTI ALL’AVVISO DI 
ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L’ISTITUZIONE DI ELENCO 
OPERATORI ECONOMICI EROGATORI DI PRESTAZIONI DI CUI 
ALLA TAB. 2 DELL’AVVISO REGIONALE-SOSTITUZIONE 
COMPONENTI   

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento BONI ELISABETTA

Parere e visto regolarità
contabile

MICHELE MEZZACAPPA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

PROGETTO S.F.I.D.A. MUGELLO (AVVISO RT DD 11439/2019 
‘SOSTEGNO ALLA DOMICILIARITA’ PER PERSONE CON 
LIMITAZIONE DELL’AUTONOMIA’) COD. N. 247746, CUP 
I61B17000410006 – COMMISSIONE PER L’ESAME ED AMMISSIONE 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE CONSEGUENTI ALL’AVVISO DI 
ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L’ISTITUZIONE DI ELENCO 
OPERATORI ECONOMICI EROGATORI DI PRESTAZIONI DI CUI 
ALLA TAB. 2 DELL’AVVISO REGIONALE-SOSTITUZIONE 
COMPONENTI

Contenuto 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento BONI ELISABETTA

Parere e visto regolarità
contabile

MICHELE MEZZACAPPA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL  DIRETTORE  

VISTA la  L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale”  e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato  la  volontà  di  continuare la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2018 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore.

VISTI i seguenti atti di questa S.d.S.: 
 la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento Si-

stema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”, e s.m.i.;
 il provvedimento del Direttore n. 67 del 21.07.2016 di nomina della dr.ssa Elisabetta Boni quale re-

sponsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta Integrazione e servizi socio assistenziali, e
s.m.i.;

 la deliberazione della Giunta Esecutiva di questa S.d.S. n. 8 del 27.11.2019 avente per oggetto “Ap-
provazione del piano triennale di fabbisogno di personale 2020–2022 (PTFP);

 la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 33 del 18.12.2019 avente per oggetto “Approva-
zione linee di indirizzo strategiche per la programmazione complessiva delle attività sociali e socio-
sanitarie annualità 2020-2022”;

 la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 34 del 18.12.2019 di approvazione Bilancio Pre-
ventivo Economico anno 2020 e del Bilancio Pluriennale 2020/2022;

CONSIDERATO come:
- la S.d.S. Mugello ha presentato, con riferimento all’Avviso di cui al DD RT n. 11439/19.06.2019, con-
cernente azioni di Sostegno alla domiciliarità per persone con limitazione delle autonomie, un progetto
denominato ‘S.F.I.D.A. Mugello’;
- la Regione Toscana, con DD n. 17488/17.10.2019, ha approvato i progetti presentati, ammettendoli a

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

finanziamento, e come fra questi vi sia il progetto ‘S.F.I.D.A. Mugello’, finanziato per € 210.912,00;

VISTA la Convenzione stipulata tra l’Ente attuatore e la Regione Toscana in data 21 novembre u.s., e
registrata al Protocollo di questo ente con il n. 4571, per l’attuazione del Progetto S.F.I.D.A. Mugello-
Cod. Progetto n. 247746; 

VISTO il Provvedimento del Direttore n. 121/29.11.2019, con il quale è stato approvato l’Avviso di
istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazioni di interesse per la costituzione di un elenco di
operatori economici erogatori di prestazioni di cui alla Tab. 2 dell’Avviso regionale ‘Sostegno alla domi-
ciliarità per persone con limitazione dell’autonomia (DDRT n. 11439/2019)’;

CONSIDERATO come il suddetto provvedimento prevedeva di rinviare ad atto conseguente alla pri -
ma scadenza per la presentazione delle domande (ore 15.00 del 17.12.2019) la costituzione di apposita
Commissione per l’esame ed ammissione delle manifestazioni di interesse pervenute, e successiva ap-
provazione di elenco operatori entro il 20.12.2019;

VISTO il provvedimento del Direttore di questa SdS n. 129/18.12.2019, con il quale è stata costituita la
Commissione di cui al punto precedente, nelle persone di:
-Membro: Dr Sergio MASSAI, Coordinatore Sanitario Zona Mugello USL Toscana Centro
-Membro: Marcella MALOSSI, SOS Servizi amministrativi per territorio e sociale Firenze P.O. Servizi
amministrativi Zona Mugello USL Toscana Centro
-Membro: Maria MAGHERINI, Assistente Sociale SIM (Sociale Integrato Mugello)
-Funzioni di Segreteria Commissione: Simona ARRIGHINI, Assistente Amministrativo Zona Mugello
USL Toscana Centro

VISTO, inoltre, il successivo provvedimento n. 133/20.12.2019, con il quale è stato approvato il verba-
le della Commissione di Valutazione come costituita con l’atto avanti citato, al fine della costituzione
del primo elenco degli operatori economici di cui all’Azione n. 1 del progetto di che trattasi; 

DATO ATTO che l’Avviso suddetto resterà comunque pubblicato, anche successivamente alla prima
scadenza prevista per la presentazione delle domande, in apposita sezione del sito web dell’ente per tut -
ta la durata del progetto, garantendo in tal modo la possibilità di presentazione di nuove domande di
iscrizione, con conseguente aggiornamento dell’elenco di che trattasi, con cadenza mensile, nel caso sia-
no pervenute richieste ulteriori, a cura della Commissione suddetta;

RILEVATO che a far data dal 01/02/2020 il membro sig.ra Marcella Malossi non è più in servizio, e
che dal 01/03/2020 il membro dr. Sergio Massai non sarà più in serivizio; 

RICHIAMATO il  Provvedimento  del  Direttore  n.  134  del  23.12.2019  ad  oggetto:”Presa  d’atto
dell’assegnazione funzionale parziale della Dr.ssa Alessandra Pini per l’anno 2020”, e ritenuto opportu-
no poter includere la stessa nella Commissione per l’esame ed ammissione delle manifestazioni di inte-
resse pervenute per la realizzazione dell’Azione 1 del Progetto S.F.I.D.A. Mugello, in luogo del membro
sig.ra Marcella Malossi;

CONSIDERATO pertanto opportuno sostituire la sig.ra Malossi con la Dr.ssa Alessandra Pini Re-
sponsabile U.O. Politiche Sociali del Comune di Borgo San Lorenzo in assegnazione funzionale a que-
sta SdS dal 01/01/2020, ed il Dr. Sergio Massai con il Dr. Geri Toccafondi, Medico Cure Primarie e

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

Coord. ACOT Mugello USL Toscana Centro;

DATO ATTO che il presente atto non comporta oneri di spesa per la SdS Mugello;

DISPONE
Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI SOSTITUIRE:
- la sig.ra Marcella MALOSSI, SOS Servizi amministrativi per territorio e sociale Firenze P.O.
Servizi amministrativi Zona Mugello USL Toscana Centro nella Commissione per l’esame ed
ammissione delle manifestazioni di  interesse pervenute  per la realizzazione dell’azione 1. del
progetto  S.F.I.D.A Mugello-Cod.  Progetto  247746,  CUP I61B17000410006,   con  la  Dr.ssa
Alessandra Pini Responsabile U.O.Politiche Sociali del Comune di Borgo San Lorenzo in asse-
gnazione funzionale a questa SdS dal 01/01/2020; 
- il Dr. Sergio Massai, Coordinatore Sanitario Zona Mugello USL Toscana Centro, con il Dr.
Geri Toccafondi, Medico Cure Primarie e Coord. ACOT Mugello-USL Toscana Centro;

2) DI DARE ATTO che, ad integrazione e modifica del precedente Provvedimento del Direttore
SdS n. 129/18.12.2019, la Commissione in parola risulta quindi composta come segue:

 Membro: Dr Medico Cure Primarie e Coord. ACOT Mugello-USL Toscana Centro;
 Membro: Dr.ssa Alessandra PINI,  Responsabile U.O.Politiche Sociali del Comune di Borgo

San Lorenzo in assegnazione funzionale a questa SdS dal 01/01/2020;
 Membro: Maria MAGHERINI, Assistente Sociale SIM (Sociale Integrato Mugello);
 Funzioni di Segreteria Commissione: Simona ARRIGHINI, Assistente Amministrativo Zona

Mugello USL Toscana Centro;

3) DI DARE ATTO inoltre che:
- l’Avviso suddetto resterà comunque pubblicato in apposita sezione del sito web dell’ente per
tutta la durata del progetto, garantendo in tal modo la possibilità di presentazione di nuove do-
mande di iscrizione nell’elenco degli operatori economici;
- la Commissione, così come costituita al punto 1) del dispositivo, procederà all’esame delle ma-
nifestazioni di interesse che saranno presentate, per l’aggiornamento dell’elenco suddetto, con
cadenza mensile nel caso in cui pervengano richieste ulteriori;
- il presente atto non comporta oneri di spesa per la S.d.S. Mugello;

4) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale ed ai
componenti la Commissione.

IL DIRETTORE 
Dott. Michele Mezzacappa

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 


